
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕТУШИНСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

19.05.2011                                                     п. Нагорный                                                             № 11/4 
 
 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  
Нагорного сельского поселения   от   25.12.2010   №  1/15  
«О  принятии бюджета  муниципального образования 
 «Нагорное сельское  поселение» на 2011 год» 
 
 
 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» Петушинского 
района Владимирской области, Положением «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Нагорное сельское поселение» Петушинского 
района Владимирской области», Совет народных депутатов Нагорного сельского 
поселения   
 
РЕШИЛ: 

 
1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения от   25.12.2010   №  1/15 «О  принятии бюджета  
муниципального образования «Нагорное сельское  поселение» на 2011 год»»: 

1.1. Подпункты 1,2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования «Нагорное сельское поселение» в сумме 24406,04 тыс. руб.; 
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Нагорное 

сельское поселение» в сумме 24381,34  тыс.руб.; 
3) прогнозируемый профицит бюджета муниципального образования 

«Нагорное сельское поселение» в сумме 24,7 тыс.руб. 
1.2. Приложение № 5 изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением №1 к настоящему решению; 
1.3. Приложение № 6 изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением № 2 к настоящему решению; 
1.4. Приложение № 7 изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением № 3 к настоящему решению; 



1.5. Приложение № 8 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением № 4 к настоящему решению.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной 
газете «Вперед». 

 
 
 

Председатель Совета народных депутатов   
Нагорного сельского поселения                                                  О.В. Галевский 
 
 
 
Глава Нагорного сельского поселения,                                              О.И.Копылова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пояснительная записка  
к решению Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения  

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  
Нагорного сельского поселения от 25.12.2010 № 1/15  

«О принятии  бюджета муниципального образования  
«Нагорное сельское поселение» на 2011 год» 

 
       Доходная часть бюджета увеличивается на 2500,0 тыс.руб., в том числе: 
 
- увеличивается земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемый к 
объекту налогообложения, расположенному в границах поселений в сумме 
1000,00 тыс.руб.; 
- увеличиваются доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений в сумме 1500,00 тыс руб.. 
 

 
 
        В расходную часть бюджета вносятся следующие изменения: 
 
 
- на основании постановления главы Нагорного сельского поселения от 
19.05.2011г. № 125 увеличиваются расходы по другим общегосударственным 
вопросам (прочие расходы) за счет резервного фонда  в сумме 5,00 тыс. рублей; 
 
-  на основании постановления главы Нагорного сельского поселения от 
19.05.2011г. № 124 увеличиваются расходы  по национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности – защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера гражданской 
обороны (прочие работы, услуги) за счет резервного фонда в сумме 83007 рублей 
92 копейки; 
 
-  на основании постановления главы Нагорного сельского поселения от 
19.05.2011г. № 123 увеличиваются расходы  по национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности – защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера гражданской 
обороны (прочие работы, услуги) за счет резервного фонда в сумме 38601 рублей 
20 копеек; 
 
-  на основании постановления главы Нагорного сельского поселения от 
19.05.2011г. № 126 увеличиваются расходы  по национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности – защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера гражданской 



 2

обороны (работы, услуги по содержанию имущества) за счет резервного фонда в 
сумме 95890 рублей 89 копеек; 
 
- увеличиваются расходы по центральному аппарату (увеличение стоимости 
основных средств) в сумме 50,0 тыс. руб.; 
 
- увеличиваются расходы в области коммунального хозяйства – компенсация 
выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по 
водоснабжению и водоотведению по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
издержек (безвозмездные и безвозвратные перечисления негосударственным 
организациям) в сумме 500,00 тыс. руб.; 
 
- увеличиваются расходы в области коммунального хозяйства – мероприятия в 
области коммунального хозяйства (прочие работы и услуги) в сумме 5,00 тыс.  
руб; 
 
-  увеличиваются расходы на благоустройство – уличное освещение 
(безвозмездные и безвозвратные перечисления негосударственным организациям) 
в сумме 500,00 тыс. руб.; 
 
-  увеличиваются расходы на благоустройство – содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства (работы, услуги по содержанию имущества) в сумме 
650,00 тыс. руб.; 
 
-  увеличиваются расходы на благоустройство – содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства (увеличение стоимости материальных запасов) в сумме 
95,00 тыс. руб.; 
 
- увеличиваются расходы на благоустройство – озеленение (прочие услуги) в 
сумме 350,00 тыс.руб.; 
 
 
-  увеличиваются расходы на охрану окружающей среды – другие вопросы в 
области охраны окружающей среды (ликвидация несанкционированных свалок) в 
сумме 350,00 тыс.руб.  
 
 
 



Приложение  №1  
             к решению Совета народных депутатов  

      Нагорного сельского  поселения    
                 от 19.05.2011 № 11/4    
 

Объем поступлений доходов по основным источникам на 2011 год  
 

 
Код  БК Российской 

Федерации 
                 Наименование доходов Сумма 

тыс.руб. 
измен
ения 

Уточненн
ый план 
на 2011 
год 

00000000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 18491.04 +2500 20991,04 
00010100000000000000 Налоги  на прибыль, доходы 1904  1904 

18210102000010000110 Налог на доходы  физических лиц   1904  1904 
18210102021010000110 Налог на доходы физических  лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса РФ, за исключением  
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей , 
частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой                     

1904  1904 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 25  25 
18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 25  25 
00010600000000000000 Налоги на имущество 8612.04 +1000 9612.04 
18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц 17  17 
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к  
объектам  налогообложения, 
расположенным в границах поселений  

17  17 

18210604000020000110 Транспортный налог 1565  1565 
18210604012020000110 Транспортный налог с физических лиц 1565  1565 
18210606000000000110 Земельный налог 7030.04 +1000 8030.04 
18210606023100000110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса РФ и применяемый к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 

1100  1100 

18210606023100000110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подпунктом 2 пункта 1  
статьи 394 Налогового кодекса РФ и 
применяемым к объекту налогообложения, 
расположенному в границах поселений 

5930.04 +1000 6930.04 

00010800000000000000 Государственная пошлина 13  13 
60310804000010000110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий(за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями РФ) 

13  13 

60310804020010000110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 

13  13 



 2
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение 
нотариальных действий 

00011100000000000000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

1300  1300 

46611105010100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

1100  1100 

46611105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления  поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

200  200 

00011400000000000000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

6000 +1500 7500 

46611406014100000430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена  и которые расположены в 
границах поселений 

6000 +1500 7500 

00011700000000000000 Прочие неналоговые доходы 637  637 
60311701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 
0  0 

60311705050100000180 Прочие неналоговые доходы 637  637 
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
3415  3415 

60320201000000000151 Дотации  бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

3282  3282 

60320201001100000151 -дотации  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  поселений из регионального 
Фонда финансовой поддержки 

3282  3282 

60320203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

133  133 

60320203015100000151 -субвенции на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

133  133 

 Итого: 21906.04 2500 24406,04 
 

 



                                                                    к решению Совета народных депутатов 
                                                                  Нагорного сельского поселения

                         "Нагорное сельское поселение" на 2011 год по разделам и
                              подразделам  классификации расходов бюджетов РФ

Наименование Раздел/        
Подраздел

Сумма          
(тыс. руб.) Изменения

Уточненный план 
на 2011 год

1 2 3                     4 5

Общегосударственные вопросы 0100 6943,846 -167,500 6776,346
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального  
образования 0102 464.332 464.332
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 0103 348.200 348.200
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 0104 1681,230 50.000 1731,230
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 468.800 468.800
Резервные фонды 0111 439,680 -222,500 217,180
Другие общегосударственные вопросы 0113 3541,604 5,000 3546,604
Национальная оборона 0200 133.000 133.000
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0203 133.000 133.000
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 216.000 217,500 433,500
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 0309 216.000 217,500 433,500
Национальная экономика 0400 810,000 810,000
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 120.000 120.000
Транспорт 0408 490.000 490.000
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 200.00 200.00
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 10334,300 2100,000 12434,300
Жилищное хозяйство 0501 662.200 662.200
Коммунальное хозяйство 0502 6379,920 505,000 6884,920
Благоустройство 0503 3292.180 1545,000 4887,180

Охрана окружающей среды 0600 350,000 350,000

       Распределение расходов из  бюджета муниципального образования 

                                                                           Приложение № 2

                                                                       от 19.05.11 № 11/4



Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 0605 350,000 350,000
Культура, кинематография, средства 
массовой информации 0800 3148.520 3148.520
Культура, кинематография, средства 
массовой информации 0801 2956.520 2956.520
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 0804 192.000 192.000
Социальная политика 1000 295.674 295.674
Пенсионное обеспечение 1001 140.634 140.634
Социальное обеспечение населения 1003 155.040 155.040

Всего расходов 21881.340 2500,000 24381,340



Наименование
Раздел/   
Подразде

л

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Сумма          
(тыс. руб.) Изменения

Уточненный план 
на 2011 год

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные 
вопросы 0100 0000000 000 6943.846 -167,500 6776,346

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ 
и муниципального  образования 0102 0000000 000 464.332 464.332
Руководство и управление в  сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
РФ и органов местного 
самоуправления 0102 0020000 000 464.332 464.332
Глава муниципального 
образования 0102 0020300 000 464.332 464.332
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0102 0020300 500 464.332 464.332
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 0103 0000000 000 348.200 348.200
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
РФ и органов местного 
самоуправления 0103 0020000 000 348.200 348.200
Председатель СНД 0103 0021100 000 348.200 348.200
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0103 0021100 500 348.200 348.200
Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 0104 0000000 000 1681,230 50,000 1731,230
Руководство и управление в  сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
РФ и органов местного 
самоуправления 0104 0020000 000 1681.230 50,000 1731,230
Центральный аппарат 0104 0020400 000 1681.230 50,000 1731,230
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0104 0020400 500 1681.230 50,000 1731,230
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 0107 0000000 000 234.400 234.400

 "Нагорное сельское поселение " на 2011 год
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов РФ 

                                                                                               Приложение № 3
к решению  Совета народных депутатов Нагорного 

сельского поселения
                                   от 19.05.11  №  11/4

 Распределение расходов из  бюджета муниципального образования 

3



Проведение выборов и 
референдумов 0107 0200000 000 234.400 234.400
Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 0107 0200002 000 234.400 234.400
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0107 0200002 500 234.400 234.400
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 0107 0000000 000 234.400 234.400
Проведение выборов и 
референдумов 0107 0200000 000 234.400 234.400
Проведение выборов главы 
муниципального образования 0107 0200003 000 234.400 234.400
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0107 0200003 500 234.400 234.400
Резервные фонды 0111 0000000 000 439,680 -222,500 217,180
Резервные фонды 0111 0700000 000 439,680 -222,500 217,180
Резервные фонды местных 
администраций 0111 0700500 000 439,680 -222,500 217,180
Прочие расходы 0111 0700500 013 439,680 -222,500 217,180
Другие общегосударственные 

вопросы 0113 0000000 000 3541,604 5,000 3546,604
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 0113 0020000 000 3405,254 3405,254
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 0029900 000 3405,254 3405,254
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0113 0029900 001 3405,254 3405,254
Расходы за счет резервного 
фонда 0113 0700500 013 40.000 5,000 45,000
Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и 
муниципальной собственности 0113 0900200 500 56,350 56,350
Выполнение других 
обязательств государства 0113 0920300 500 40,000 40,000
Национальная  оборона 0203 0000000 000 133.000 133.000
Мобилизационная вневойсковая 
подготовка 0203 0000000 000 133.000 133.000
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 0203 0013600 000 133.000 133.000
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0203 0013600 500 133.000 133.000
Национальная  безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 0300 0000000 000 216.000 217,500 433,500
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309 0000000 000 216.000 217,500 433,500

Расходы за счет резервного фонда   0309 0700500 013 217,500 217,500

4



Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 0309 5210600 000 216.000 216.000

Иные межбюджетные трансферты 0309 5210600 017 216.000 216.000
Национальная экономика 0400 0000000 000 810,000 810,000
Сельское хозяйство и 
рыболовство 0405 5000000 000 120.000 120.000
Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 0405 5210600 000 120.000 120.000

Иные межбюджетные трансферты 0405 5210600 017 120.000 120.000
Транспорт 0408 0000000 000 490.000 490.000
Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 0408 5210600 000 490.000 490.000

Иные межбюджетные трансферты 0408 5210600 017 490.000 490.000
Другие вопросы в области 
национальной экономики 0412 0000000 000 200,000 200,000
Мероприятия по земельному 
устройству и землепользованию 0412 3400300 000 200,000 200,000
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0412 3400300 500 200,000 200,000
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500 0000000 000 10334,300 2100.000 12434,300
Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 662.200 662.200

Поддержка жилищного хозяйства 0501 3500000 000 250.000 250.000
Капитальный ремонт 
государственного жилищного 
фонда субъектов РФ и 
муниципального жилищного 
фонда 0501 3500200 000 250.000 250.000
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0501 3500200 500 250.000 250.000
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 0501 3500300 000 412.200 412.200
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0501 3500300 500 412.200 412.200
Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 6379,920 505,000 6884,920
Резервные фонды местных 
администраций 0502 0700500 013 10,400 10,400

Бюджетные инвестиции в объекты 
кап. строительства собственных 
муниципальных образований 0502 1020102 003 30,000 30,000
Поддержка коммунального 
хозяйства 0502 3510000 000 3670.000 505.000 4175.000
Субсидии юридическим лицам 0502 3510300 006 470,000 500,000 970,000
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 0502 3510500 000 3200,000 5,000 3205,000

5



Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0502 3510500 500 3200,000 5,000 3205,000
Поддержка коммунального 
хозяйства 0502 7000000 000 2669.520 2669.520
Целевые программы 
муниципальных образований 0502 7950000 000 2669.520 2669.520
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0502 7950000 500 2669.520 2669.520
Благоустройство 0503 0000000 000 3292.180 1595.000 4887.180
Уличное освещение 0503 6000100 000 583.200 500,000 1083,200
Субсидии юридическим лицам 0503 6000100 006 583.200 500,000 1083,200
Уличное освещение 0503 6000100 000 500.000 500.000
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000100 500 500.00 500.00
Содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 0503 6000200 000 1384,000 745,000 2129,000
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000200 500 1384.000 745,000 2129,000
Озеленение 0503 6000300 000 300.000 350,000 650,000
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000300 500 300.000 350,000 650,000
Организация и содержание мест 
захоронения 0503 6000400 000 200.000 200.000
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000400 500 200.000 200.000
Прочие мероприятия по 
благоустойству городских округов 
и поселений 0503 6000500 000 324.980 324.980
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0503 6000500 500 324.980 324.980

Охрана окружающей среды 0600 0000000 000 350,000 350,000
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 0605 0000000 000 350,000 350,000р р р
окружающей среды - ликвидация 
несанкционированных свалок 0605 4100100 443 350,000 350,000

Культура и кинематография 0800 0000000 000 3148.520 3148.520
Культура 0801 0000000 000 2956.520 2956.520

Культура 0801 5200000 000 2956.520 2956.520
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 0801 5210600 000 2956.520 2956.520
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 0804 0000000 000 192.000 192.000
Периодические издания, 
учрежденные органами 
законодательной и 
исполнительной власти 0804 4500000 000 192.000 192.000
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0804 4579900 000 192.000 192.000
Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 0804 4579900 001 192.000 192.000
Социальная политика 1000 0000000 000 295.674 295.674
Пенсионное обеспечение 1001 0000000 000 140.634 140.634

6



Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных 
служащих 1001 4900000 000 140.634 140.634
Социальные выплаты 1001 4910100 005 140.634 140.634
Социальное обеспечение 
населения 1003 0000000 000 155.040 155.040
Социальные выплаты 1003 7950000 005 155.040 155.040

Всего расходов 21881.340 2500,000 24381,340

7



                  от 19.05.2011  № 11/4

(тыс. руб.)

1. Общегосударственные 
вопросы 603 0100 0000000 000 000 6943,846 -167,500 6776,346
в том числе:

1.1. Глава муниципального 
образования 603 0102 0020300 500 000 464,332 464,332
в том числе:
*заработная плата 603 0102 0020300 500 211 346,000 346,000
*

Целевая 
статья

Вид 
расхо-
дов

Пред-
мет-ная  
ста-тья

Сумма тыс.руб

                                            Приложение № 4
                                     к решению Совета  народных  депутатов

                                        Нагорного сельского поселения 

Распределение расходов из бюджета муниципального образования "Нагорное сельское поселение" на 2011 год по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов, предметным статьям классификации расходов и 

получателям средств бюджетов Российской Федерации                                                              

№ п/п Наименование расходов Гла-ва
Раз-дел, 
под-раз-
дел

Изменения
Уточненный               

план                      
на 2011 год

8

*начисления на оплату 
труда 603 0102 0020300 500 213 118,332 118,332

1.2. Председатель совета 603 0103 0021100 500 000 348,200 348,200
в том числе:
заработная плата 603 0103 0021100 500 211 259,500 259,500
начисления на оплату труда 603 0103 0021100 500 213 88,700 88,700

1.3. Центральный аппарат 603 0104 0020400 500 000 1681,230 50,000 1731,230
в том числе:
*заработная плата 603 0104 0020400 500 211 940,680 940,680
* прочие выплаты,                  603 0104 0020400 500 212 4,200 4,200
в том числе:
 -командировочные 
расходы 603 0104 0020400 500 212.2 4,200 4,200
*начисления на оплату 
труда 603 0104 0020400 500 213 321,710 321,710
*услуги связи 603 0104 0020400 500 221 37,220 37,220
*транспортные услуги 603 0104 0020400 500 222 8,580 8,580
*коммунальные услуги,    603 0104 0020400 500 223 11,280 11,280
в том числе:
 -отопление 603 0104 0020400 500 223.1
 -электроэнергия 603 0104 0020400 500 223.2
 -водоснабжение и д
водоотведение 603 0104 0020400 500 223.3 11,280 11,280
*услуги по содержанию 
имущества, 603 0104 0020400 500 225 129,760 129,760
в том числе:
 -прочие коммунальные 
услуги 603 0104 0020400 500 225.5 129,760 129,760
*прочие услуги 603 0104 0020400 500 226 117,600 117,600
пособия по социальной 
помощи населению 603 0104 0020400 500 262
*прочие расходы 603 0104 0020400 500 290 10,000 10,000
*увеличение стоимости 
основных средств 603 0104 0020400 500 310 48,200 50,000 98,200
*увеличение стоимости 
материальных запасов, 603 0104 0020400 500 340 52,000 52,000
в том числе:
прочие расходные 
материалы и предметы 
снабжения 603 0104 0020400 500 340.6 52,000 52,000

1.4. Обеспечение проведения 
выборов 603 0107 0200002 500 290 234,400 234,400
Выборы депутатов 603 0107 0200002 500 290 234,400 234,400

1.5. Обеспечение проведения1.5. Обеспечение проведения 
выборов 603 0107 0200003 500 290 234,400 234,400
Выборы главы 603 0107 0200003 500 290 234,400 234,400

1.6. Резервный фонд 
администрации 603 0111 0700500 013 290 439,680 -222,500 217,180
в том числе:
прочие расходы 603 0111 0700500 013 290 439,680 -222,500 217,180

1.7. Другие 
общегосударственные 
вопросы 603 0113 0000000 000 000 3541,604 5,000 3546,604
*обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 603 0113 0029900 000 000 3405,254 3405,254
в том числе:
*заработная плата 603 0113 0029900 001 211 2028,147 2028,147
* прочие выплаты,                  603 0113 0029900 001 212 7,700 7,700
в том числе:
 -командировочные 
расходы 603 0113 0029900 001 212.2 7,700 7,700
*начисления на оплату 
труда 603 0113 0029900 001 213 693.627 693.627
*услуги связи 603 0113 0029900 001 221 - -услуги связи 603 0113 0029900 001 221 - -
*транспортные услуги 603 0113 0029900 001 222 8,580 8,580
*коммунальные услуги,    603 0113 0029900 001 223 67,980 67,980
в том числе:
 -отопление 603 0113 0029900 001 223.1
 -электроэнергия 603 0113 0029900 001 223.2

8



 -водоснабжение и 
водоотведение 603 0113 0029900 001 223.3 67,980 67,980
*услуги по содержанию 
имущества, 603 0113 0029900 001 225 68,720 68,720
в том числе:
 -содержание помещений 603 0113 0029900 001 225.1
 -текущий ремонт 
оборудования и инвентаря 603 0113 0029900 001 225.2 64,600 64,600
 -прочие коммунальные 
услуги 603 0113 0029900 001 225.5 4,120 4,120
*прочие услуги 603 0113 0029900 001 226 236,860 236,860
пособия по социальной 
помощи населению 603 0113 0029900 001 262
*прочие расходы 603 0113 0029900 001 290 22,130 22,130
*увеличение стоимости 
основных средств 603 0113 0029900 001 310 41,860 41,860
*увеличение стоимости 
материальных запасов, 603 0113 0029900 001 340 229,650 229,650
в том числе:

9

в том числе:
 -горюче-смазочные 
материалы 603 0113 0029900 001 340.5 224,000 224,000
 -прочие расходные 
материалы и предметы 
снабжения 603 0113 0029900 001 340.6  5.650  5.650
*расходы за счет 
резервного фонда 603 0113 0700500 013 000 40.000 5,000 45,000
в том числе:
*прочие расходы 603 0113 0700500 013 290 40.000 5,000 45,000
*оценка недвижимости , 
признание прав и 
регулирование 
отношений по 
государственной и 
муниципальной 
собственности 603 0113 0900200 500 000 56,350 56,350
в том числе:
*коммунальные услуги 603 0113 0900200 500 223 46.350 46.350
*прочие работы, услуги 603 0113 0900200 500 226 10,000 10,000
*выполнение других 
обязательств государства 603 0113 0920300 500 000 40,000 40,000обязательств государства 603 0113 0920300 500 000 40,000 40,000
в том числе:
*прочие расходы 603 0113 0920300 500 290 40.000 40.000

2 Национальная оборона 603 0203 0000000 000 000 133,000 133,000
2.1. Мобилизационная и 

вневойсковая 603 0203 0013600 500 000 133,000 133,000
в том числе:
*заработная плата 603 0203 0013600 500 211 85.800 85.800
*начисления на оплату 
труда 603 0203 0013600 500 213 29,400 29,400
*услуги связи 603 0203 0013600 500 221 3,800 3,800
*транспортные услуги 603 0203 0013600 500 222 3,800 3,800
*коммунальные услуги 603 0203 0013600 500 223 3,600 3,600
в том числе:
 -отопление 603 0203 0013600 500 223.1 1,900 1,900
 - электроэнергия 603 0203 0013600 500 223.2 1,200 1,200
 -водоснабжение и 
водоотведение 603 0203 0013600 500 223.3 0,500 0,500
*арендная плата 603 0203 0013600 500 224 4,800 4,800

*командировочные расходы
603 0203 0013600 500 226  1.200  1.200

*увеличение стоимости 
основных средств 603 0203 0013600 500 310 0,200 0,200
*увеличение стоимости 
материальных запасов 603 0203 0013600 500 340 0,400 0,400

3 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 603 0300 0000000 000 000 216,000 217,500 433,500

3.1. Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
прородного и 
техногенного характера 
гражданской обороны 603 0309 0000000 000 000 216,000 217,500 433,500
в том числе:                             
*перечисления другим 
бюджетам 603 0309 5210600 017 251 216,000 216,000
Расходы за счет резервного 
фонда                    603 0309 0700500 013 000 217,500 217,500
в том числе:
*работы, услуги по 
содержанию имущества 603 0309 0700500 013 225 95 891 95 891содержанию имущества 603 0309 0700500 013 225 95,891 95,891
*прочие услуги 603 0309 0700500 013 226 121,609 121,609

4 Национальная экономика 603 0400 0000000 000 000 810,000 810,000
4.1. Сельское хозяйство 603 0405 5210600 017 000 120,000 120,000

9



Осуществление земельного 
контроля за 
использованием земель 
поселения 603 0405 5210600 017 251 120,000 120,000

 4.2. Транспорт 603 0408 5210600 017 000 490.000 490.000
Создание условий для 
предоставления 
транспортных услуг 
населению 603 0408 5210600 017 251 490.000 490.000

4.3. Другие вопросы в области 

национальной экономики 603 0412 3400300 500 000 200,000 200,000
Мероприятия по 
землеустройству 603 0412 3400300 500 000 200,000 200,000
в том числе:
прочие услуги 603 0412 3400300 500 226 200,000 200,000
*прочие услуги 603 0412 3380000 500 226

5. Жилищно-коммунальное 
хозяйство 603 0500 0000000 000 000 10334 300 2100 000 12434 300

10

хозяйство 603 0500 0000000 000 000 10334,300 2100,000 12434,300
в том числе:

5.1. Жилищное хозяйство 603 0501 0000000 000 000 662,200 662,200
в том числе:
Поддержка жилищного 
хозяйства 603 0501 3500000 000 000 662,200 662,200
в том числе:

 5.1.1. Капитальный ремонт 
государственного 
жилищного фонда 
субъектов РФ и 
муниципального 
жилищного фонда 603 0501 3500200 500 000 250,000 250,000
в том числе:
*услуги по содержанию 
имущества (капитальный 
ремонт жилого фонда) 603 0501 3500200 500 225 250,000 250,000

 5.1.2. Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 603 0501 3500300 500 000 412,200 412,200
в том числе:
*прочие расходы (расходы 
на уплату налогов на у у
имущество жилищного 
фонда) 603 0501 3500300 500 290 412,200 412,200

5.2. Коммунальное хозяйство 603 0502 0000000 000 000 6379,920 505,000 6884,920
в том числе:

 5.2.1. Расходы за счет 
резервного фонда 603 0502 0700500 013 000 10,400 10,400
в том числе:
*транспортные услуги 603 0502 0700500 013 222 10,400 10,400

5.2.2. Бюджетные инвестиции в 
объекты кап. 
Строительства 
собственных 
муниципальных 
образований 603 0502 1020102 003 000 30,000 30,000
в том числе:                             
*работы, услуги по 
содержанию имущества 603 0502 1020102 003 225 30,000 30,000

5.2.3. Компенсация 
выпадающих доходов 
организациям, 
предоставляющим 
населению услуги понаселению услуги по 
водоснабжению и 
водоотведению по 
тарифам, не 
обеспечивающих 
возмещение издержек 603 0502 3510300 006 000 470,000 500,000 970,000
*безвозмездные и 
безвозвратные 
перечисления 
негосударственным 
организациям 603 0502 3510300 006 242 470,000 500,000 970,000

5.2.4. Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 603 0502 3510500 000 000 3200,000 5,000 3205,000
в том числе:
*работы, услуги по 
содержанию имущества 603 0502 3510500 500 225 3200,000 3200,000
*прочие работы и услуги 603 0502 3510500 500 226 5,000 5,000

5.2.5. Муниципальная целевая 
программа "Обеспечение 
населения Нагорного 
сельского поселения сельского поселения 
питьевой водой на 2009-
2011годы" 603 0502 7950000 500 000 2,020 2,020
в том числе:
*работы, услуги по 
содержанию имущества 603 0502 7950000 500 225 2,020 2,020

10



5.2.6. Муниципальная адресная 
программа "Поэтапный 
переход на отпуск 
ресурсов потребителям в 
соответствии с 
показаниями приборов 
учета потребления 603 0502 7950000 500 000 2667,500 2667,500
в том числе:
*работы, услуги по 
содержанию имущества 603 0502 7950000 500 225 2467,500 2467,500

*прочие работы, услуги 603 0502 7950000 500 226 200,000 200,000
5.3. Благоустройство 603 0503 6000000 000 000 3292,180 1595,000 4887,180

в том числе:
 5.3.1. Уличное освещение 603 0503 6000100 006 000 583.200 500,000 1083,200

в том числе:
*безвозмездные и 
безвозвратные 

11

безвозвратные 
перечисления 
негосударственным 
организациям 603 0503 6000100 006 242 583,200 500,000 1083,200

5.3.2. Уличное освещение 603 0503 6000100 500 000 500.000 500.000
в том числе:
*услуги по содержанию 
имущества 603 0503 6000100 500 225 500.000 500.000

5.3.3. Содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства

603 0503 6000200 500 000 1384,000 745,000 2129,000

в том числе:
*работы, услуги по 
содержанию имущества 603 0503 6000200 500 225 1384,000 650,000 2034,000
*увеличение стоимости 

материальных запасов 603 0503 6000200 500 340 95,000 95,000
5.3.4. Озеленение 603 0503 6000300 500 000 300.000 350,000 650,0005.3.4. Озеленение 603 0503 6000300 500 000 300.000 350,000 650,000

в том числе:
*прочие услуги 603 0503 6000300 500 226 300.000 350,000 650,000

5.3.5. Организация и 
содержание мест 
захоронения 603 0503 6000400 500 000 200.000 200.000
в том числе:
*транспортные услуги 603 0503 6000400 500 222 100.000 100.000
*услуги по содержанию 
имущества 603 0503 6000400 500 225 100.000 100.000

5.3.6. Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и

603 0503 6000500 500 000 324.980 324.980
в том числе:
работы, услуги по 
содержанию имущества 603 0503 6000500 500 225 205.000 205.000
прочие работы, услуги 603 0503 6000500 500 226 70.000 70.000
*увеличение стоимости 
основных средств 603 0503 6000500 500 310
*увеличение стоимости 
материальных запасов 603 0503 6000500 500 340 49.980 49.980

6. Охрана окружающей 
среды 603 0600 0000000 000 000 350,000 350,000р

6.1. Другие вопросы в области 
охраны окружающей 
среды 603 0605 0000000 000 000 350,000 350,000
в том числе:
*мероприятия по охране 
окружающей среды-
ликвидация 
несанкционированных 
свалок 603 0605 4100100 443 225 350,000 350,000

7. Культура и 
кинемотография 603 0800 0000000 000 000 3148.520 3148.520

7.1. Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы РФ 603 0801 5210600 017 251 2956,520 2956,520
в том числе:
иные межбюджетные 
трасферты 603 0801 5210600 017 251 2956.520 2956.520

7.2.
Районная газета "Вперед" 603 0804 4579900 001 000 192.000 192.000
в том числе:
прочие работы, услуги 603 0804 4579900 001 226 192.000 192.000

8. Социальная политика 603 1000 0000000 000 000 295,674 295,674ц , ,
8.1. Муниципальные пенсии 603 1001 4910100 000 140.634 140.634

в том числе:
социальные выплаты 603 1001 4910100 005 263 140.634 140.634

11



8.2. Муниципальная целевая 
программа "Обеспечение 
жильем молодых семей 
Нагорного сельского 
поселения на 2011-
2015г.г." 603 1003 0000000 000 000 155.040 155.040
в том числе:
*пособие по социальной 
помощи населению 603 1003 7950000 005 262 155.040 155.040

     Итого 21881.340 2500,000 24381,340

1212


